

**Lichidarea gunoistei
neautorizate in
s.Stetcani, comuna Miclesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lichidarea gunoistei neautorizate in s.Stetcani, comuna Miclesti

Valoarea de deviz 1 211 788,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	30,25	1 012,50 0,00	30 628,13 0,00
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	5 445,00	50,39 0,00	274 362,66 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	30,25	172,39 30,59	5 214,77 925,32
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	15,13	959,00 0,00	14 509,67 0,00
5	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	15,13	563,50 0,00	8 525,75 0,00
6	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	2 496,45	50,39 0,00	125 791,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	15,13	172,39 30,59	2 608,24 462,81
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	32,50	43,75 0,00	1 421,88 0,00
9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	15,13	877,50 0,00	13 276,58 0,00
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 117,50	14,55 0,00	30 818,11 0,00
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	15,13	381,50 0,00	5 772,10 0,00
12	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	15,13	1 939,61 256,61	29 346,29 3 882,50
13	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
14	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
15	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
16	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50	buc	1 156,00	8,50 8,50	9 822,53 9 822,53
17	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	1 156,00	27,48 1,23	31 769,27 1 424,27
18	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi	buc	1 156,00	126,48	146 206,60

1	2	3	4	5	6	7
		,fara balot			67,13	77 598,00
19	CO06B1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor prefabricati din beton armat	m	246,00	623,49 101,96	153 377,84 25 083,14
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	8,50	645,04 145,30	5 482,83 1 235,04
		Total Lucrari Inclisiv salariu				888 934,37 120 433,62

		Прямые затраты	lei	888 934,37
		Decontari fondul social	24,00 %	28 904,07
		Transportarea materialelor	7,00 %	15 800,42
		TOTAL	100,00 +	933 638,86
		Cheltuieli de regie	4,00 %	37 345,55
		Total	100,00 +	970 984,42
		Beneficiu	4,00 %	38 839,38
		Total	100,00 +	1 009 823,79
		TVA	20,00 %	201 964,76
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 211 788,55 120 433,62

Intocmit

Donciu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)